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دونده های ایرانی متهم به تجاوز 
آبروریزی در گومیجنسی شدند

بزرگســالان  دوومیدانی  ملــی  تیم 
ایران شــنبه (۳ خــرداد) برای حضور 
مســابقات  دوره  بیست وششــمین  در 
 ۲۰۲۵ آســیا  قهرمانــی  دوومیدانــی 
گومی، تهــران را به مقصد کره جنوبی 
ترک کــرد. مســابقاتی کــه از ۶ تا ۱۰ 
خرداد در مجموعه ورزشی «سیویک» 
شــهر گومی کــره جنوبی برگزار شــد. 
در این شــرایط دیروز خبری تأســف بار 
منتشــر شــد مبنی بر اینکه سه دونده 
و یک مربــی ایرانــی در حاشــیه این 
مسابقات با اتهام تجاوز جنسی مواجه 
شــده اند. براســاس گــزارش روزنامه 
«Korea Daily»، ســه ورزشکار و یک 
مربی ایرانی شرکت کننده در مسابقات 
قهرمانی دوومیدانی آسیا ۲۰۲۵ که در 
شــهر گومی واقع در استان گیونگبوک 
برگزار می شد، توســط پلیس به اتهام 
تجاوز جنسی به یک زن کره ای دستگیر 
شدند. این مسابقات در حالی در تاریخ 
۲۷ می (۶ خرداد) آغاز شد که به گفته 
پلیــس در تاریخ ۳۱ مــی (۱۰ خرداد) 
گزارشی دریافت شد مبنی بر اینکه زنی 
حدودا ۲۰ ســاله حدود ســاعت هفت 
صبح همان روز توســط ورزشــکاران 
ایرانی و افرادی دیگر در هتلی در شهر 
گومی مورد تجاوز جنســی قرار گرفته 
اســت. پلیس بــا اعزام بــه محل، دو 
ورزشــکار ایرانی حدودا ۳۰ساله و یک 
مربــی را در محل دســتگیر کرد. طبق 
ایرانی و مربیان  گزارش ها، ورزشکاران 
بــا این زن جوان در یک بــار (میخانه) 
در شــهر گومــی، جایــی کــه دهکده 
ورزشکاران واقع شده، آشنا شدند و او 
را به هتل بردند و مرتکب جرم شدند. 
در بخشــی از گزارش هم تأکید شد که 
پلیس در حال بررســی جزئیات حادثه 
با ورزشــکاران ایرانی و افراد دخیل در 
دوومیدانی  ملی  تیم  ماجراســت.  این 
ایران در پایان این دوره از مســابقات با 
کســب دو مدال طلا و یک مدال نقره 
در جایــگاه هفتم رده بندی آســیا قرار 
گرفــت. محمدرضــا طیبــی در پرتاب 
وزنه (طــلا)، ریحانه مبینــی در پرش 
طول (طلا) و علی امیریان در ۸۰۰ متر 
(نقره)  مدال کســب کردنــد. در حالی 
که قرار اســت تیم ملی و افراد همراه 
طبق برنامه امشــب به ایران بازگردند، 
مشخص نیســت آیا روند قضائی مانع 
بازگشــت این افراد به کشــور خواهد 
شــد یــا خیــر. در ایــن شــرایط، علی 
کفاشیان، عضو هیئت رئیسه فدراسیون 
دوومیدانــی، دیــروز در واکنــش بــه 
خبــر بازداشــت دو دوومیدانــی کار و 
یــک مربی در کره جنوبــی  اظهار کرد: 
«من از کســب دو طلا و یک نقره شاد 
بودم تا اینکه رســانه ها را ســاعت ۱۱ 
صبح بررســی کردم و دیــدم که همه 
دوومیدانی  ملی پوشــان  نوشته اند  جا 
به اتهام اخلاقی بازداشــت شده اند. از 
شــنیدن این خبر شوکه شدم و هنوز از 
نــدارم». علیرضا  جزئیات آن اطلاعی 
دوومیدانی،  فدراسیون  دبیر  صیفوری، 
درباره این ماجرا  چنین واکنشی داشت: 
«من هیچ اطلاعاتــی ندارم و خبر ها را 
در فضــای مجــازی دیــدم. باید صبر 
کنیم تا دوشنبه شــب که تیم به تهران 
را  تــا موثق تریــن خبر ها  برمی گــردد 
بشنویم». هاشــم صیامی، نایب رئیس 
فدراســیون دوومیدانی نیز گفت: «من 
هم این خبــر را از رســانه ها خواندم. 
اطلاعــی دقیق از صحت و ســقم آن 
ندارم و اکنون در مشــهد هستم». این 
اتفاق عجیــب که در صورت صحت و 
تأیید آن، آبروریزی محســوب می شود، 
در حالی افتاده که براســاس اطلاعات 
رســیده به خبرنگار «شــرق»، علاوه بر 
۱۵ ورزشــکاری که به این مســابقات 
اعزام شدند، ســه مربی، یک سرمربی، 
احســان حــدادی، رئیس فدراســیون 
دوومیدانــی، یک نفر به عنوان نماینده 
حراست وزارت ورزش و رؤسای هیئت 
دوومیدانی دو اســتان  هم جزء نفرات 
اعزامی به شــهر گومی، محل برگزاری 
مســابقات در کــره  جنوبــی بوده اند. 
درواقــع با وجــود حضور ایــن افراد، 
انجام رفتاری جنجال ساز از سوی چند 

ورزشکار، عجیب و باورنکردنی است. 

امیــر قلعه نویی پــس از ارزیابی عملکــرد برخی بازیکنــان جوان و 
باتجربه در مرحله اول اردوی تیم ملی فوتبال که از روز پنجشنبه  یکم 
خردادمــاه در مرکز ملی تمرینات شــان را آغاز کردند، فهرســت نهایی را با 
دعوت از ۲۸ نفر اعلام کرد. اردوی تیم ملی فوتبال در شرایطی دنبال خواهد 
شــد که علیرضا جهانبخش، ســردار آزمون، علی قلی زاده، محمد محبی و 
سیدمجید حسینی به علت آسیب دیدگی از فهرست نهایی کنار رفتند و در دو 
مســابقه پیش رو مقابل قطر و کره شــمالی حضور ندارند. از ســویی پارسا 
جعفــری، محمدمهــدی زارع، یعقــوب براجعــه، عــارف حاجی عیــدی، 
محمدحسین صادقی و محمد عسکری شش بازیکنی هستند که از فهرست 
نهایــی تیم ملی خــط خوردنــد و صرفا در مرحلــه اول حضور داشــتند. 
ملی پوشــان فوتبال ایران که صعودشان به جام جهانی ۲۰۲۶ را در فیفادی 
قبلــی قطعی کردند، در روزهای پانزدهم و بیســتم خردادمــاه در دو دیدار 
نهایی شــان در دور انتخابی این رقابت ها در منطقه آســیا، به ترتیب باید به 
مصــاف تیم های ملی قطر و کره شــمالی بروند که امیر قلعه نویی به همین 
منظور فهرســت نهایی تیمش شامل ۲۸ بازیکن را اعلام کرد که براساس آن، 
علیرضــا بیرانوند (تراکتور)، ســید پیام نیازمند (پرســپولیس)، سید حســین 
حسینی (استقلال)، محمد خلیفه (آلومینیوم)، شجاع خلیل زاده (تراکتور)، 
عارف آقاســی (تراکتور)، مرتضی پورعلی گنجی (پرسپولیس)، علی نعمتی 
(فولاد)، محمدامین حزباوی (ســپاهان)، صادق محرمی (سپاهان)، صالح 
حردانی (اســتقلال)، امید نورافکن (سپاهان)، میلاد محمدی (پرسپولیس)، 
سعید عزت اللهی (شباب الاهلی)، روزبه چشمی (استقلال)، محمد قربانی 
(الوحده)، امیرمحمد رزاق نیا (گل گهر)، ســید محمد کریمی (سپاهان)، آریا 
یوســفی (ســپاهان)، محمدمهدی محبی (ســپاهان)، مهدی هاشــم نژاد 
(تراکتــور)، مهــدی قایدی (کلباء)، ســامان قــدوس (کلبــاء)، محمدجواد 
حســین نژاد (دینامو ماخاچ قلعه)، امیرحسین حســین زاده (تراکتور)، علی 
علیپور (پرســپولیس)، شــهریار مغانلو (کلباء) و مهــدی طارمی (اینتر)  در 
اردوی پایانــی تیــم ملی در مســابقات انتخابی جام جهانــی ۲۰۲۶ حضور 

خواهند داشت.
نفرات دعوت شــده از ساعت ۱۷:۳۰ امروز دوشــنبه در زمین شماره دو مرکز 
ملی فوتبــال تمرین خواهند کرد و حضور رســانه های گروهی در ۱۵ دقیقه 
ابتدایی تمرین مجاز اســت. بازیکنان تیم ملی فوتبال سه شــنبه برای انجام 
نخســتین مســابقه در فیفادی مقابل تیم ملی قطر راهی دوحه می شــوند. 
علاوه بر مصدومانی که نتوانســتند بــه اردوی تیم ملی راه پیدا کنند، مهدی 
ترابــی نیز در اقدامــی غیرمنتظره و البته اعتراضی، حاضر نشــد به این اردو 
ملحق شــود. از نکات درخور توجه اینکه ســپاهان با حضور شــش بازیکن، 
بیشترین نماینده را در فهرست تیم ملی دارد که از این جمع، صادق محرمی 
و امیــد نورافکن مهره های جدید طلایی پوشــان در نقل و انتقالات هســتند. 
پرســپولیس چهار بازیکن و استقلال سه نماینده در تیم ملی دارند و باشگاه 
کلباء امارات نیز  مانند آبی ها ســه سهمیه در فهرســت نهایی ایران به خود 
اختصاص داده اســت. حضور ۲۱ بازیکن از باشــگاه های لیگ برتر ایران (با 
احتســاب صادق محرمی) و قرار گرفتن تنها هفت لژیونر در فهرست نهایی 
تیم ملی جلب توجه می کند. از ســویی، محمدمهدی محبی برای نخستین 
بار و محمد خلیفه و مهدی هاشــم نژاد برای دومین بار توانستند در فهرست 

نهایی جای داشته باشند.

پایان کار نمایندگان ایران در مغولستان با ۵ مدال
رقابت های بین المللی کشــتی آزاد جام اوپن مغولستان و سومین مرحله 
از رنکینگ اتحادیه جهانی کشــتی با کســب ســه طــلا و دو نقره برای 
نمایندگان ایران به پایان رسید. تیم منتخب کشتی آزاد کشورمان در این مسابقات 
از ســوی یونس امامی در وزن ۷۴ کیلوگــرم، فریبرز بابایی در وزن ۷۹ کیلوگرم و 
احمــد بذری در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال طلا رســید و علی اکبر فضلی در وزن 
۷۰ کیلوگرم و امیرمحمد یزدانی در وزن ۷۴ کیلوگرم به مدال نقره دست یافتند.

برنامه سیدورف پس از حضور در تهران
برنامه حضور ســیدورف در ایران مشــخص شد و قرار است سرمربی 
اســتقلال در زمان حضور او در ایران معرفی شود. کلارنس سیدورف، 
مشــاور مدیرعامل باشگاه اســتقلال، امروز به تهران سفر خواهد کرد و طبق 
هماهنگی های به عمل آمده، قرار اســت او از امکانات باشگاه بازدید کرده و 
ســپس در یک نشســت خبری پاسخ گوی ســؤالات خبرنگاران باشد. مشاور 

باشگاه استقلال روز پنجشنبه ایران را ترک خواهد کرد.

وحید امیری در دوراهی خیبر - تراکتور
وحید امیری پس از شش فصل متوالی حضور در پرسپولیس، از سوی 
این تیم کنار گذاشته شــد و تمدید قرارداد با این بازیکن انجام نشد. در 
همین راستا امیری با یک پیشنهاد جذاب روبه رو شده است. تراکتور که در این 
سال ها بازیکنان پرسپولیســی زیادی را خریداری کرده، با نظر مستقیم دراگان 
اسکوچیچ به دنبال جذب این بازیکن ۳۷ ساله است. گفته می شود تراکتوری ها 
با امیری جلســه ای هم برای مذاکره مســتقیم تدارک دیده اند و ممکن است 
به زودی این بازیکن با مدیران تراکتور جلســه داشــته باشد. البته امیری از تیم 
شهر خود یعنی خیبر خرم آباد هم پیشنهاد دارد و ممکن است تصمیم بگیرد 
سال های انتهایی فوتبال خود را در تیم زادگاهش سپری کند اما شرایط تراکتور 
و جذابیت های حضور در این تیم که ســال آینده نماینده ایران در لیگ نخبگان 

آسیا خواهد بود هم برای این بازیکن می تواند وسوسه انگیز باشد.
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شــرق: فینال لیگ قهرمانــان اروپا فصــل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ بین 
تیم هــای فوتبــال پاری ســن ژرمن و اینتر به تاریخ پیوســت 
امــا میلیون هــا علاقه مند به فوتبال در سراســر دنیا شــاهد 
دیــداری خاص بودند و قطعا ســال ها بعد هــم از این فینال 
صحبت خواهد شــد. در شبی که ورزشــگاه آلیانتز آرنا شهر 
مونیخ میزبان یکــی از خاطره انگیزترین فینال های تاریخ لیگ 
قهرمانان بود، پاریســی ها با ارائــه فوتبالی جذاب، تاکتیکی و 
چشــم نواز، اجازه خودنمایی به نراتزوری ندادند و در نهایت 
برای نخســتین بار فاتح جامی شدند که سال  هاست انتظار آن 
را می کشــیدند. پاریس که از زمان خرید توســط قطر در سال 
۲۰۱۱ با ســرمایه گذاری ۲.۲ میلیارد یورویی بــه دنبال برتری 
بر غول هایی  همچون بارســلونا، رئال  مادریــد، بایرن مونیخ و 
تیم های بزرگ لیگ جزیره بود، در ســال ۲۰۲۰ به فینال رسید، 
اما مقابل بایرن ناکام ماند. تیم فرانســوی در ســال های اخیر 
دســت به بریزوبپاش های زیادی زد و ستاره هایی مانند لیونل 
مسی را هم به خدمت گرفت، اما هیچ گاه به آنچه مدنظرش 
بود، نرســید. بااین حال، امســال اوضاع متفاوت بود و آنها با 
هدایت لوییز انریکه به دومین فینال خود رســیدند و بالاخره 

جام قهرمانی چمپیونز لیگ را هم بالای سر بردند.
در شب باشــکوه مونیخ برای پاریســی ها، بالاخره رؤیای 
دیرینه محقق شــد و توفان آنها حتی اجازه نفس کشیدن هم 
به سیمونه اینزاگی و شاگردانش نداد. اشرف حکیمی آغازگر 
آتش بازی پاری ســن ژرمن بود؛ بازیکنی از گذشته نراتزوری که 
زهر خود را ریخت و شــادی گل هم به احترام تیم ســابقش 
انجام نداد اما ســکوتی مرگبار به هــواداران اینتر هدیه داد. 
پایان این آتش بازی هم ســهم یک ســتاره جوان بود؛ مایولو 
۱۹ســاله، زننده گل پنجم بود و به این ترتیــب اینتر با نتیجه 
خردکننــده ۵ بر صفــر، فینال را واگذار کرد تــا  یک طرفه ترین 
فینا ل تاریخ ثبت شــود. اشرف حکیمی (۱۳)، دزیره دوئه (۲۰ 
و ۶۳)، خویچا کواراتســخلیا (۷۳) و سنی مایولو (۸۶) برای 
پاریسی ها گل زنی کردند و پاری  سن  ژرمن پس از سال ها انتظار، 
سرانجام تاج قهرمانی اروپا را با کسب قاطعانه ترین قهرمانی 
تاریخ لیگ قهرمانان بر سر گذاشت؛ اولین قهرمانی در سی ال 

و اولین سه گانه با لوئیز انریکه که خود او دومین سه گانه اش 
را تجربه کرد.

یادی از ۲۶ سال قبل و شهریار فوتبال ایران
مهدی طارمی شــرایطی مشــابه علــی دایــی در فینال 
لیــگ قهرمانان ســال ۱۹۹۹ را تجربه کــرد. فصلی که یکی 
از دراماتیک تریــن فینال های تاریخ لیگ قهرمانــان اروپا بین 
دو تیــم بایرن مونیــخ و منچســتریونایتد در نیوکمــپ برگزار 
شــد. دیداری که در نهایت شاگردان سِــر الکس فرگوسن با 
کامبکی رؤیایی موفق به فتح جام شــدند و علی دایی که در 
آن ســال ها پیراهن شــماره ۲۴ بایرن مونیخ را به تن می کرد، 
فرصــت حضور در بــازی فینال را پیدا نکــرد. در دیدار فینال 
امســال هم مهدی طارمی جایی در ترکیب اصلی و البته بین 
پنج تعویض سیمونه اینزاگی نداشت و از روی نیمکت شاهد 
تحقیــر هم بازیانــش در زمین بود. این اتفــاق در حالی افتاد 
که عملکرد درخشــان مهدی در حضور تعویضی در مسابقه 
برگشــت نیمه نهایی لیــگ قهرمانان اروپا مقابل بارســلونا و 
نقش مهم در صعود نراتزوری به فینال با پاس گل طلایی در 
آن جدال سرنوشت ساز باعث شد تا در سه بازی بعدی در سه 
هفته پایانی سری آ ایتالیا جایگاه ثابتی در ترکیب اینتر داشته 
باشد، اما این روند در فینال چمپیونز لیگ ادامه نیافت. طارمی 
تصور نداشــت پس از آن نمایش درخشــان در بازی برگشت 
مقابل بارســا و سه عملکرد خوب در رقابت های سری آ برابر 
تورینو، لاتزیو و کومو یکباره دوباره به نیمکت منتقل شــود و 
در دوئل هیجان انگیز شنبه شــب در فینال لیگ قهرمانان اروپا 
کار را از روی نیمکت شــروع کند و حتی به عنوان یار جانشین 
اســتفاده نشــود که این اتفاق برای او رخ داد. البته ماجرای 
دو ســتاره فوتبال ایران در دو فینال چمپیونز لیگ  یک تفاوت 
جزئی داشت؛ علی دایی و هم تیمی هایش در شرایطی جام را 
از دســت دادند که تا دقایق پایانی با یک گل از شیاطین  سرخ 
پیــش بودند و چیزی تا فتح جام باقی نمانده بود  اما ناباورانه 
آن را از دســت دادند، ولی شنبه شب تیم اینتر هیچ نشانی از 
تیمی که قصد بردن جام دارد، نداشت. افعی ها کاملا بی خطر 

بودنــد و وقتی تا دقیقه ۲۰ با دو گل از حریف پاریســی عقب 
افتادند، احتمالا طارمی و دیگر نیمکت نشــین های اینتر، امید 

چندانی برای جبران و قهرمانی تیم شان نداشتند.

سرنوشت نامشخص اینزاگی و سرنوشت مشخص طارمی 
سیمونه اینزاگی  مانند دو فصل پیش در گام آخر از کسب 
جام باز ماند و گفته می شــود ممکن اســت در مسابقات جام 
جهانی باشگاه ها روی نیمکت نراتزوری حضور نداشته باشد. 
باشــگاه الهلال به دنبال استخدام اینزاگی است و آماده ارائه 
پیشــنهادی با دســتمزد ۳۰ میلیون یورو در سال (۶۰ میلیون 
دوساله) به این مربی ایتالیایی اســت. اینزاگی ۴۹ساله که از 
ســال ۲۰۲۱ هدایت اینتر را بر عهــده دارد و قراردادش با این 
باشــگاه تنها یک فصل دیگر اعتبار دارد، با اظهاراتی که پس 
از بازی شنبه شــب انجام داد، شــایعه احتمال جدایی اش از 
این تیم را قوت بخشــید. در این شرایط، ابهاماتی درخصوص 
سرنوشت مهدی طارمی وجود دارد. مهاجم تیم ملی فوتبال 
ایــران که در طــول فصل بارها هــدف انتقــادات بعضا تند 
رســانه های ایتالیایی و تعدادی از کارشناســان این کشور قرار 
گرفــت، در صورت جدایی اینزاگی یکی از حامیان اصلی خود 
در اینتر را از دســت خواهد داد. در هر حال مهدی طارمی به 
افتخاری کم نظیر برای فوتبال ایران دســت یافت و با حضور 
در فینــال لیگ قهرمانان اروپا، پــس از علی دایی، این تجربه 
گران بهــا را به کارنامه اش افــزود. در این بیــن، علیرضا پدر 
مهــدی طارمی دیروز گفت: «مهدی نماینــده ایران در فینال 
UCL بــود و این برای خانواده من یک افتخار اســت. مهدی 
را می توان نمونه جوان ایرانی دانســت که با تلاش و کوشش 
به بالاترین سطح رسیده است. در ایران جوانان زیادی هستند 
که در بخش های مختلف به موفقیت رســیدند. خوشــحالم 
که پســرم به عنوان نماینده ایران در بازی حضور داشت ولی 
کاش بــه بازی می آمد و آن بازی هم با قهرمانی اینتر به پایان 
می رسید، اما متأســفانه این اتفاق رخ نداد». او تأکید کرد که 
طارمــی در اینتر به فوتبالش ادامه می دهــد: «مهدی با تیم 

اینتر قرارداد دارد و بحثی از رفتن مطرح او نیست».

شرایطی مشابه دایی برای طارمی در فینال لیگ قهرمانان اروپا

افتخارآمیز و حسرت بار

پرتــو جغتایی: باشــگاه فوتبال ســمپدوریای 
ایتالیــا، یکــی از نمادهــای پرآوازه ســرزمین 
چکمه، اکنون تنها دو بــازی تا تجربه ای تلخ 
در تاریــخ خود فاصلــه دارد؛ تجربــه ای به 
تلخی سقوط به ســری C یا همان دسته سه 
فوتبال ایتالیا. باشــگاه فوتبال ســمپدوریا که 
در دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰ میلادی با کســب 
شــش جام ازجمله یک قهرمانی ســری A و 
فتــح جام در جام اروپا در ســطح اول فوتبال 
اروپا می درخشــید، امروز با بحران های مالی، 
مدیریتــی و فنی دســت و پنجه نــرم می کند  
تا جایــی که این تیــم را به پرتگاه ســقوطی 

عظیم نزدیک کرده است.

از روزهای طلایی تا مرگ آقای رئیس
با نگاهی به تاریخ فوتبال ایتالیا، مشــاهده 
می کنیــم موفق تریــن دوره تاریــخ باشــگاه 
ســمپدوریا  بین ســال های ۱۹۸۴ تــا ۱۹۹۴، با 
بازیکنانی ماننــد روبرتــو مانچینی،  حضــور 

جانلوکا ویالی، پاگلیوکا و لومباردو رقم خورده اســت. در این دوران، باشــگاه تحت ریاســت 
«پائولــو مانتووانــی» بــه موفقیت های چشــمگیری از جملــه قهرمانی ســری A در فصل 
۱۹۹۰-۱۹۹۱ و حضور در فینال لیگ قهرمانان اروپا در سال ۱۹۹۲ دست یافت. درگذشت پائولو 
مانتووانی در ســال ۱۹۹۳ نقطه آغاز سقوط باشگاهی بود که به نظر می رسید در تلاش است 
برای خود اســم و رسمی رقم بزند و سری در بین سرهای سری A ایتالیا پیدا کند. این رخداد 
تلخ سرنوشت باشگاه ایتالیایی را به روزهای سختی گره زد؛ تا جایی که بازیکنان کلیدی یکی 
پس از دیگری جدا شدند و با مدیریت ناکارآمد پسر آقای مدیرعامل یعنی «انریکو مانتووانی» 
 B روند نزولی در این تیم فوتبال ســرعت گرفت. ســرانجام در سال ۱۹۹۹، سمپدوریا به سری

سقوط کرد تا تیر خلاصی زده شود به پیکر تیم فوتبال محبوب شهر جنوا.

مدیریت جنجالی فررو و ورود به بحران مالی
در ســال ۲۰۱۴، «ماســیمو فررو» تهیه کننده نامی و خوش آوازه ســینمای ایتالیا، باشــگاه 
ســمپدوریا را خرید تا هواداران این تیم به خیال خود نفس راحتی بکشــند و به امید روزهای 
خوب این باشگاه به هواداری خود از این تیم ادامه دهند. اما داستان بر اساس پیش بینی های 
این هواداران خوش باور ایتالیایی پیش نرفت. دوران ریاســت این تهیه کننده سینما با فروش 
ســتاره ها، کاهــش ســرمایه گذاری و رفتارهای جنجالی همــراه بود که باشــگاه را به جای 
قرار دادن در مســیر موفقیت، به ســرعت در مسیر حواشــی متعدد قرار داد. این جنجال ها تا 

جایــی پیش رفت که در ســال ۲۰۲۱، فررو به 
دلیــل پرونده های مالی بازداشــت شــد و از 
ریاســت باشــگاه ســمپدوریا کناره گیری کرد. 
با این حال او همچنان کنترل ســهام باشگاه را 
در اختیار داشــت. با وخامت اوضاع، بازیکنان 
بــدون حقوق ماندند و ســمپدوریا در ســال 
۲۰۲۳ بار دیگر به سری B فوتبال ایتالیا سقوط 
کــرد. در همــان روزها خطر ورشکســتگی و 
سقوط به دســته چهارم در کمین باشگاه بود 
و نگرانی ها را درباره سفید  و  آبی پوشــان زیاد و 

زیادتر می کرد.

ورود سرمایه گذاران جدید  اما بدون ثبات
در پی بحران مالی و ســقوط تیم به دسته 
پایین تــر و وضعیــت نابســامانی کــه در این 
باشــگاه حکمفرما شــده بود، کنسرســیومی 
بــه رهبــری «ماتئــو مَنفــرِدی» و حمایــت 
سرمایه گذار سنگاپوری «جوزف تی وی جین» 
کنترل باشگاه سمپدوریا را به دست گرفت. در 
فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ حدود ۴۵ میلیون پوند ســرمایه گذاری و پول خوبی به باشگاه تزریق شد، 
اما ناکامی های فنی ادامه داشــت و خبری از بهبود اوضاع در این بخش نبود. ســمپدوریا در 
این فصل چهار ســرمربی عوض کرد؛ از آندره آ پیرلو تا آلبریکو اِوانی، در حالی که هواداران با 
اعتراضات شدید به وضعیت تیم واکنش نشان دادند اما این تغییرات کمکی به تیم افسانه ای 

شهر جنوا نکرد.

یک فرصت نجات؛ پلی آفی برای بقا
با کسر امتیاز تیم برشا به دلیل تخلفات مالی، سمپدوریا موقتا از سقوط نجات یافت. حالا 
این تیم باید در دو بازی پلی آف برابر ســالرنیتانا پیروز شــود تا بقا در سری B را قطعی کند و 
مانع ســقوط تیم به دسته پایین تر یعنی سری C شود؛ اتفاقی که در صورت وقوع، یک بحران 
بزرگ و سقوطی تاریخی برای تیم سمپدوریا محسوب می شود. سمپدوریا، باشگاهی با تاریخ 
درخشــان و هواداران وفادار، امروز در پرتگاه نابودی قــرار دارد. تحلیلگران و اهالی فوتبال 
ایتالیــا بر این باورند که نجات این تیم تنها با ســاختار مدیریتی قوی و بازســازی فنی ممکن 
خواهد بود؛ در غیر  این  صورت بازگرداندن تیم به روزهای درخشــان گذشــته اش کار آسانی 
نخواهد بود. ســمپدوریا نیازمند یک پروژه واقعی، با مدیریت ورزشی حرفه ای و ثبات در کادر 
فنی است. این تیم  یک شاهزاده  خفته است که نیاز به بیدار شدن و بازگشتن به زمین مسابقه 

را دارد، پیش از اینکه خیلی دیر شده باشد.

شاهزاده خفته در آستانه سقوطی تلخ

دعوت از ۲۸ بازیکن برای دو دیدار مقابل قطر و کره شمالی
فهرست نهایی و منتخب قلعه نویی


